Decretum irritans.

§ 9. Sicque et non aliter, in praemissis omnibus et singulis, per quoscumque iudices et commissarios, quavis etiam dicta auctoritate apostolica fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, et dilectos filios nostros Ioannem Michaelem S. Anastasiae, Saracenum, et Virgilium S. Simonis tituli, de Spoleto nuncupatos, presbyteros, quibus alias omnes et singulas causas, occasione praemissorum pendentes,

et quosvis alios S. R. E. cardinales in quavis causa et instantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi auctoritate et facultate, iudicari et definiri debere; ac si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus et declaramus.

§ 10. Mandantes eidem Ioanni Michaeli et Virgilio cardinalibus ut omnes et singulas causas, coram eis inter dilectos filios procuratorem nostrum fiscalem et officiales praefatos ex una et quascumque congregationes seu alias personas ex altera partibus, super solutione communium et minorum servitorum ac annatarum et aliorum iurium praedictorum vel eorum occasione pro tempore pendentes, iuxta praesentium tenorem, terminent et decendant.

Cardinalis Saracenus et cardinalis de Spoleto iudices istarum causarum procedant iuxta formam istius constitutionis.

§ 11. Et insuper, ut ratio communium minorum servitorum ac annatarum et aliorum iurium praedictorum clara habeatur, nec ulterius in ambiguo aut obscuro versetur, volumus et auctoritate apostolica praefata decernimus, statuimus et ordinamus quod omnes et singuli, in quorum favorem uniones, annexiones, incorporationes, applicationes et submissiones huiusmodi emanarunt, necnon cathedralium, etiam metropolitanarum, seu collegiarum ecclesiarum capitula et tam virorum quam mulierum saeculares, et quorumvis, etiam exemptorum, Ordinum regulares congregationes et collegia ac hospitalia et alia pia loca, quibus a Sede praedicta indultum est ut abbates seu priores vel alios praelatos suos ad tempus et non ad vitam eligere possint, seu quorum abbates vel priores aut alii praelati non ad vitam sed ad tempus eliguntur, seu etiam ad vitam electi, absque confirmatione eiusdem Sedis, administrant, infra terminum eis a praefatis Ioanne Michaeli

Beneficiaque indultum non solvendi quindecim annis habentia notificentur cardinalibus praedictis.

et Virgilio cardinalibus praefigendum, omnia et singula monasteria, prioratus, praeposituras, praepositatus, ecclesias, cappellanas et alia beneficia ecclesiastica, quae possident, et ea specificè et expresse quae facultatem et indultum huiusmodi habent, seu quorum abbates seu priores vel alii praelati ad tempus eliguntur, seu etiam ad vitam electi, sine confirmatione praedicta, administrant, una cum illorum fructuum, reddituum et proventuum vero annuo valore, praefatis Ioanni Michaeli et Virgilio cardinalibus notificasse et intimasse debeant, et ad id per sententias, censuras et poenas in singulis literis praedictis contentas cogi et compelli possint.